

**Reparații curente a drumurilor
din s. Sturzovca, r. Glodeni,
(str. Constantin Stere (sec. 2)), Lotul-2**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 153 594,01 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	9,63	59,39	571,93
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,405	59,39	1 568,19
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	98,04	59,39	5 822,60
		Total manopera				7 962,71

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	18,00	138,00	2 484,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,00	225,00	4 050,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	308,448	211,00	65 082,53
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,00	225,00	6 075,00
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	54,00	15,00	810,00
		Total materiale de construcții				78 501,53

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	16,9612	625,75	10 613,47
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	48,78	250,00	12 195,00
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,16	200,00	4 032,00
4.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,7296	394,25	287,64
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,6632	334,56	1 560,12
6.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,54	432,50	233,55
7.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,908	625,75	1 193,93
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	7,452	214,35	1 597,34
9.	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	2,40	251,97	604,73
		Total utilaje de construcții				32 317,78

Total:

Прямые затраты	Lei	118 782,02
Asigurarea socială	24,00 %	1 911,05
Total	100,00 +	120 693,07
Cheltuieli de regie	5,00 %	6 034,65
Total	100,00 +	126 727,73

Beneficiu	1,00 %	1 267,28
Total	100,00 +	127 995,01
TVA	20,00 %	25 599,00

Total deviz: 153 594,01

Intocmit

S.A. Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)